
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 
N°         144    
 
 
 
 
Data  23.11.2015 

   OGGETTO:     Determinazione Dirigenziale n. 144/DL29 del 23.09.2014   
          Linea di Azione V.2.1.a” Attuazione del Piano Azione Obiettivi di servizio.        
                                        Servizi di cura per l’infanzia”.   
                                              AUMENTO POSTI     
                                  APPROVAZIONE RENDICONTO 

 
L’anno duemilaquindici, il giorno 23  del mese di Novembre, nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI 

 
      Visto il Decreto Sindacale prot. n° 6865 del 18.08.2015 che ha attribuito alla Sottoscritta la 
posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 
267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L.                 
 
      Considerato che con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 13 del 13.08.2015 è stato 
approvato il bilancio corrente esercizio; 
 
     Vista la nota prot. n° RA 256453/DL dell’01.10.2014 trasmessa dalla Giunta Regionale – 
Direzione Politiche Attive del Lavoro, Formazione e Istruzione, Politiche Sociali -   con la quale viene 
comunicata l’assegnazione della somma di € 4.889,15 destinata all’aumento posti presso i servizi  
nido mediante: 
 

1. aumento dei posti presso i nidi pubblici accreditati/in via di accreditamento; 
2. aumento dei posti presso i nidi privati accreditati/in via di accreditamento; 
3. voucher alle famiglie per la frequenza presso nidi accreditati/in via di accreditamento; 

 
      Che, al fine di consentire al predetto servizio di procedere alla liquidazione della somma 
assegnata, è stato necessario compilare l’Allegato “A” alla predetta nota ed approvarlo con 
determinazione dirigenziale n° 144/2014, rinviandolo entro il 30 Ottobre 2014 alla scrivente 
Direzione; 
 
     Preso atto che nell’Allegato “A”  è stata indicata, quale tipologia di intervento, l’aumento dei posti 
presso i nidi privati accreditati individuando, quale struttura di riferimento, il “Nido d’Infanzia 
Bubusettete” accreditato con atto  n° 1 dell’11.06.2012; 
 
     Vista la nota della Giunta Regionale prot. n° RA 337741/DL29 del 18.12.2014 con la quale viene 
comunicato che con determinazione dirigenziale n. 174/DL29 del 12.12.2014 è stata disposta la 
liquidazione della somma assegnata al nostro Comune pari a € 4.889,15; 
 
     Considerato che, come esplicitato nella predetta nota, l’intervento finanziato è da considerarsi 
concluso entro 12 mesi dalla data della determinazione di liquidazione (vale a dire il 12.12.2014) e il 
contributo ricevuto rendicontato entro i successivi 60 giorni dalla data della conclusione; 
 
     Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 121/2014 di presa d’atto del finanziamento in 
oggetto, con la quale è stato stabilito di utilizzare i fondi ricevuti per l’aumento della frequenza in 
orario 7,30/14,00 – da parte di bambini in età compresa tra 0 e 2 anni – del Nido d’Infanzia 
“Bubusettete, unico accreditato nel territorio; 
 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



    Che con medesima deliberazione è stato dato mandato alla Sottoscritta, in qualità di Responsabile 
dei Servizi Generali, per la predisposizione e la pubblicazione dell’avviso pubblico finalizzato a 
raccogliere le domande e stilare una graduatoria degli ammessi al contributo finalizzato all’aumento 
delle frequenze e, quindi, dei posti; 
 
     Vista la Determinazione dei S. Generali n° 174 del 15.12.2014 con la quale sono stati approvati il 
bando e lo schema di domanda per l’accesso al contributo regionale per l’aumento posti, finalizzato 
all’iscrizione e alla regolare frequenza dei bambini in età compresa tra 0 e 2 anni del Nido d’Infanzia 
“Bubusettete”, nella fascia oraria 7,30-14,00; 
 
    Che i termini stabiliti per la presentazione delle domande sono stati fissati dal 15 al 30 Dicembre 
2014; 
  
   Che, acquisite le istanze, a seguito di verifica dei requisiti richiesti per la partecipazione, è stata 
stilata apposita graduatoria e sono state ammesse al contributo di cui trattasi n° 9 domande; 
 
   Che il beneficio in favore delle famiglie si è estrinsecato nell’acquisto, da parte dell’ente, di detti n° 
9 posti nel citato Nido d’Infanzia “Bubusettete”, per un periodo di 7 mesi – da Gennaio a Luglio 2015 ; 
 
   Che, essendo ormai concluso il progetto, occorre rendicontare alla Regione Abruzzo le spese 
sostenute per l’intervento di cui trattasi; 
 
   Visto lo schema di rendiconto delle spese sostenute all’uopo predisposto che va a completare 
quanto riportato finora nella narrativa del presente atto, contenente l’elenco delle fatture emesse dal 
“Nido d’Infanzia Bubusettete”, unico accreditato nel territorio e convenzionato con il Comune di 
Carsoli, relative all’acquisto di n° 9 posti – nella fascia oraria di frequenza 7,30/14,00 - da parte 
dell’ente presso il nido stesso; 
      
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il T.U.E.L. 
 

                       DETERMINA 
 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e trascritto, approvare il 
rendiconto di seguito riportato, delle spese sostenute per la linea di azione V.2.1.a: Attuazione del 
Piano di azione Obiettivi di Servizio. Servizi di cura per l’infanzia”  - AUMENTO POSTI , di cui alla  
Determinazione Dirigenziale n. 144/DL29 del 23.09.2014:    
    
 
Fattura n° 32   dell’11.02.2015 …………………. €    543,27 ………………. Mandato n°    363/2015 
Fattura n° 48   del  02.03.2015 …………………. €    543,27 ………………. Mandato n°    363/2015 
Fattura n° 69   del  17.03.2015 …………………. €    543,27  ……………….Mandato n°    664/2015 
Fattura n° 01  del   29.04.2015 …………………. €    543,27 ………………. Mandato n°    819/2015 
Fattura n° 02  del   17.06.2015 …………………. €     543,27  ………………Mandato n°  1010/2015 
Fattura n° 04  del   09.07.2015 …………………. €   1.086,26  …………….  Mandato n°  1183/2015 
Fattura n° 05  del   05.08.2015 …………………. €     543,27  ………………Mandato n°  1192/2015 
Fattura n° 03  del   02.07.2015 …………………. €     543,27  ……………… Mandato n° 1855/2015 
 
Totale €   4.889,15 
            
Dare atto che le predette fatture sono state emesse mensilmente dalla Cooperativa Sociale Nido 
d’Infanzia “Bubusettete”, sede legale Loc. “I Gobbi” – P.I. 01616550669 e regolarmente liquidate dal 
Comune; 
 
Trasmettere la presente, corredata di copia dei mandati di pagamento, alla Regione Abruzzo – 
Direzione Politiche attive del lavoro, Formazione e Istruzione, politiche sociali; 
       



 
Dare atto che la presente, trattandosi di approvazione di rendiconto spese già impegnate e liquidate, 
non rileva ai fini contabili e non necessita, pertanto, del visto di regolarità contabile da parte del 
funzionario competente; 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
on line per 15 giorni consecutivi e nell’apposita sezione presente sul sito istituzionale dell’Ente. 
  

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 
 
          IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
 
 
 
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi 25.11.2015 : 

 
 
X  All’Albo Pretorio On Line 
X  Sito istituzionale - Sezione “e-trasparenza”    
                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

                   _________________ 
 

_______________________________________________________________________ 
 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On line per 15 giorni  
 
consecutivi dal ____________ al ______________  

 
 
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                                                     IL RESPONSABILE DELLE              
                                                                                              PUBBLICAZIONI 
                                                                              
                                                               
                                                                                 __________________________ 

 
Prot. n. 10281 del 25.11.2015  


